
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z T W A  S U W A L S K I E G O

S u w a ł k i ,  d n i a  1 k w i e t n i a  1 9 9 8 r .  N r  1 8

Treść: Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

99 - nr 38/98 z dnia 27 marca 1998r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 156

100 - nr 39/98 z dnia 30 marca 1998r w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 156

101 - nr 40/98 z dnia 31 marca 1998r w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 157

POROZUMIENIA

102 - zawarte w dniu 23 marca 1998r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach, a Zarządem
Gminy Raczki 158

103 - zawarte w dniu 25 marca 1998r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Augustowie, a Zarządem
Miasta i Gminy Lipsk reprezentowanym przez Burmistrza Miasta i Gminy 158

UCHWAŁA nr XXII/119/98 RADY GMINY w WYDMINACH

104 - z dnia 3 marca 1998r w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku w gminie



99

R O Z PO R ZĄ D Z E N IE  nr 38/98 
W O JE W O D Y  SU W A LSK IE G O

z dnia 27 inarca 1998r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaiyjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ I-

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący miejscowości: Pomiany, Popowo, Judziki, 
Rumiejki. Żrobki, Tobylka - Solistowka, Bargłów Ko
ścielny, Łabętnik w gminie Bargłów Kościelny, na te
renie którego obowiązują zakazy określone w § 2 roz
porządzenia.

§ 2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, 
zakazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo
dów leśnych.

§4 .

Wójt Gminy Bargłów Kościelny ustawi na dro
gach prowadzących do obszaru zagrożonego wściekli
zną tablice z napisem „Uwaga obszar zagrożony wście
klizną” , zaś Rejonowy Lekarz Weterynarii spowoduje 
aby treść rozporządzenia została niezwłocznie podana 
do wiadomości publicznej przez rozplakatowanie na te
renie miejscowości wchodzących w skład obszaru za
grożonego wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Augustowie, zaś 
nadzór nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Leka
rzowi Weterynarii w Suwałkach.

§ 6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 30 marca 1998r.

100

R O ZPO R ZĄD ZE N IE  nr 39/98 
W O JE W O D Y SUW ALSK IEG O

z dnia 30 marca 1998r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący miejscowości: Miczuły, Zakałcze w gminie 
Banie Mazurskie, na terenie którego obowiązują zakazy 
określone w § 2 rozporządzenia.

§ 2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia,
zakazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania 
indywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt 
wykazujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form ruchu turystycznego.



2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa- 101
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo
dów leśnych.

ROZPORZĄDZENIE nr 40/98 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 31 marca 1998r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

§4.

Wójt Gminy Banie Mazurskie ustawi na drogach 
prowadzących do obszaru zagrożonego wścieklizną ta
blice z napisem „Uwaga obszar zagrożony wściekli
zną”, zaś Rejonowy Lekarz Weterynarii spowouuje aby 
treść rozporządzenia została niezwłocznie podana do 
wiadomości publicznej przez rozplakatowanie na tere
nie miejscowości wchodzących w skład obszaru zagro
żonego wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Węgorzewie, zaś 
nadzór nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Leka
rzowi Weterynarii w Suwałkach.

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 31 marca 1998r.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący miejscowość Ruciane Nida w gminie Ru
ciane Nida, na terenie którego obowiązują zakazy okre
ślone w § 2 rozporządzenia.

§2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, 
zakazuje się organizowania wycieczek do lasu oraz 
wszelkich form ruchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo
dów leśnych.

§4.

Burmistrz Miasta i Gminy Ruciane Nida ustawi 
na drogach prowadzących do obszaru zagrożonego 
wścieklizną tablice z napisem „Uwaga obszar zagrożo
ny wścieklizną”, zaś Rejonowy Lekarz Weterynarii 
spowoduje aby treść rozporządzenia została niezwłocz
nie podana do wiadomości publicznej przez rozplaka
towanie na terenie miejscowości wchodzącej w skład 
obszaru zagrożonego wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Piszu, zaś nadzór



nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Wetery narii w Suwałkach.

§ 6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzącej w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

Wojewoda Suwalski 
Paweł Podczaski

x) rozplakatowano w dniu 1 kwietnia 199Jr.

102

PORO ZUM IENIE

zawarte w dniu 23 marca 1998r. pomiędzy Kierow
nikiem Urzędu Rejonowego w Suwałkach, a Zarzą
dem Gminy Raczki.

Działając na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z 
dnia 22 marca 199Or. o terenowych organach rządowej 
administracji ogólnej (Dz.U. z 1998r. Nr 32, poz. 176) 
oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 199Or. o samo
rządzie terytorialnym (Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74, 
Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 
1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 
686, Nr 113, poz. 734 i N r 123, poz. 775) ustala, co na
stępuje:

§ 1.

W  porozumieniu zawartym w dniu 2 listopada 
199Or. pomiędzy Urzędem Rejonowym w Suwałkach 
reprezentowanym przez Kierownika Andrzeja Skal
skiego, a Zarządem Gminy Raczki reprezentowanym 
przez Wójta (Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 30, poz. 313, Nr 34, 
poz. 357; z 1991r. Nr 13, poz. 116, Nr 24, poz. 229; z 
1992r. Nr 48, poz. 310; z 1994r. Nr 19, poz. 148; z 
1996r. Nr 11, poz. 28; z 1997r. Nr 46, poz. 303) w § 1 
ust. 6 po literze „d”  dodaje się litery „e” i ,,f ’ w nastę
pującym brzmieniu:

,,e) ustalanie i pobieranie opłaty melioracyjnej za wy
konanie na koszt Państwa urządzeń melioracji 
szczegółowych” ,

„0  określenie rozmiarów i terminów wykonania obo
wiązków obejmujących utrzymanie i eksploatację 
urządzeń wodnych i melioracyjnych dla każdego 
zainteresowanego właściciela nieruchomości pro

porcjonalnie do korzyści uzyskiwanych przez niego 
urządzeń” .

§ 2.

Porozumienie niniejsze obowiązuje od dnia wej
ścia w życie do 31 grudnia 1998r.

§3.

Pozostałe ustalenia porozumienia zawartego 
dnia 2 listopada 1990r. pozostają bez zmian.

§4.

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

Wójt Gminy Kierownik Urzędu
Roman Fiedorowicz Rejonowego

Cezary Ostrowski

103

POROZUM IENIE

zawarte w dniu 25 marca 1998r. pomiędzy Kierow
nikiem Urzędu Rejonowego w Augustowie, a Zarzą
dem Miasta i Gminy Lipsk reprezentowanym przez 
Burmistrza Miasta i Gminy.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia
22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej ad
ministracji ogólnej (Dz.U. z 1998r. Nr 32, poz. 176) 
oraz art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samo
rządzie terytorialnym (Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74? 
Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 
1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 
686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, poz. 775) Kierownik 
Urządu Rejonowego w Augustowie za zgodą Wojewody 
Suwalskiego, a Burmistrz Miasta i Gminy Lipsk za 
zgodą Rady Miejskiej w Lipsku wyrażoną w uchwale nr 
XXX/182/98 z dnia 31 stycznia 1998r., postanawiają, 
co następuje:

§ 1-

W  porozumieniu zawartym w dniu 22 paździer
nika 199Or. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono
wego w Augustowie a Burmistrzem Miasta i Gminy 
Lipsk w sprawie powierzenia niektórych zadań rejono
wych organów rządowej administracji ogólnej organom 
gmin (Dz.Urz.Woj.Suw. z 199Or. Nr 25, poz. 251 i z



199 lr. N r 11, poz. 95) wprowadza się następujące 
zmiany:

1)  § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2.1. Z  ustawyz dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce 
nieruchomościami (Dz.U. Nr 115, poz. 741):

a) gospodarowanie zasobem nieruchomości Skar
bu Państwra (art. 23 ust. 1 pkt 1-6,8),

b) wygaszanie użytkowania wieczystego (art. 33),

c) sporządzanie i podawanie do publicznej wia
domości wykazu nieruchomości przeznaczo
nych do oddania w użytkowanie, najem lub 
dzierżawę (art. 35),

d) ustanawianie trwałego zarządu na rzecz jed
nostki organizacyjnej, pobieranie i aktualizacja 
opłat (art. 45, 82 - 85, 87 - 89),

e) wygaszanie trwałego zarządu (art. 46, 47, 49,
90 ust. 2 i 3),

f ) przekazywanie trwałego zarządu między jed
nostkami organizacyjnymi (art. 48),

g) wskazywanie nieruchomości, które mogą być 
przeznaczone na wyposażenie państwowej oso
by prawnej lub państwowej jednostki organiza
cyjnej (art. 52 i 54 ust. 2),

h) protokolarne przejmowanie do zasobu Skarbu 
Państwa nieruchomości pozostałych po likwi
dacji lub prywatyzacji (art. 57 ust. 1, 3 i 5),

i) pobieranie opłat z tytułu użytkowania wieczy
stego (art. 71 ust. 1 i 4, art. 72 - 75),

j )  aktualizacja wysokości opłaty rocznej z tytułu 
użytkowania wieczystego (art. 77 i 78),

k) zaliczanie wartości pozostawionego mienia za 
granicą na pokrycie opłat z tytułu wieczystego 
użytkowania, ceny sprzedaży działek budowla
nych oraz ceny sprzedaży budynków i lokali 
(art. 212),

1) regulacja prawna posiadaczy nieruchomości 
(art. 207),

ł) zabezpieczanie hipoteczne na użytkowaniu wie
czystym gruntów wierzytelności z tytułu naby
cia własności budynków, innych urządzeń i lo
kali (art. 200 ust. 2),

m) zmiany wysokości stawek procentowych z ty
tułu wieczystego użytkowania (art. 221),

n) zmiany wysokości stawek procentowych opłat 
rocznych z tytułu zarządu (art. 222),

o) oddanie w trwały zarząd okręgowym dyrek
cjom dróg publicznych nieruchomości stano
wiących własność Skarbu Państwa zajętych pod 
drogi krajowe i wojewódzkie (art. 223 ust. 2).

2.2. Z  ustawy z dnia 4 września 1997r. o przekształ
ceniu prawa użytkowania wieczystego przysługu

jącego osobom fizycznym w prawo własności
(Dz.U. Nr 123, poz. 781):

a) przyjmowanie wniosków i podejmowanie decy
zji o przekształceniu prawa użytkowania wie
czystego w prawo własności odpłatnie (art. 2 
ust. 1, 2, 3, art. 4 i 5),

b) przekształcanie prawa wieczystego użytkowa
nia w prawo własności nieodpłatnie (art. 6),

c) wnioskowanie hipoteki przymusowej w celu 
zabezpieczenia należności z tytułu przekształ
cenia prawa wieczystego użytkowania w prawo 
własności (art. 7)” .

§ 2.

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 22 paź
dziernika 1990r. pozostają bez zmian.

§3.

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od daty jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędo
wym Województwa Suwalskiego.

Burmistrz Kierownik
Miasta i Gminy Urzędu Rejonowego

Andrzej Lićwinko Franciszek Wiśniewski

104

U C H W A Ł A  nr XXII/119/98 
R A D Y  G M IN Y  w W YD M IN A C H

z dnia 3 marca 1998r.

w sprawie szczegółowych zasad utrzymania czystości
i porządku w gminie.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie teryto
rialnym (Dz.U. z 1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 
261, Nr 106, poz. 496, Nr 132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, 
poz. 43, Nr 106, poz. 679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, 
poz. 734 i Nr 123, poz. 775) oraz art. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622; zm. z 1997r. Nr 
60, poz. 369 i Nr 121, poz. 770) Rada Gminy uchwala, 
co następuje:

§ 1.

Ilekroć w dalszej części uchwały jest mowa o:



1) uslawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 
13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porząd
ku w gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622 z późn.zm.),

2) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozu
mieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczy
stych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadają
ce nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, 
a także inne podmioty władające nieruchomościami,

3) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć 
stale i ciekle odpady powstające w gospodarstwach 
domowych, w obiektach użyteczności publicznej
i obsługi ludności, w  tym nieczystości gromadzone w 
zbiornikach bezodpływowych, porzucone wraki po
jazdów mechanicznych oraz odpady uliczne, z wy
jątkiem odpadów niebezpiecznych z zakładów opieki 
zdrowotnej i zakładów weterynaryjnych,

4) podmiotach uprawnionych - należy przez to rozu
mieć gminne jednostki organizacyjne oraz inne jed
nostki organizacyjne i osoby fizyczne, które uzyskały 
zezwolenie na prowadzenie działalności na podsta
wie art. 7 ustawy.

§ 2.

Właściciele nieruchomości powinni utrzymywać 
porządek w nieruchomościach oraz dbać o estetyczny 
wygląd budynków i ich otoczenia, upiększać je  zielenią
i ukwieceniem, uprzątać teren nieruchomości i po
mieszczenia przeznaczone do wspólnego użytku miesz
kańców z zanieczyszczeń i nieprzydatnych przedmio
tów.

§3 .

Zarząd Gminy będzie organizować okresowe 
konkursy inspirujące podnoszenie stanu czystości i po
rządku, ładu i wyglądu estetycznego nieruchomości.

§4.

Zarząd Gminy będzie dokonywać przeglądu sta
nu czystości i porządku w nieruchomościach i wzywać 
właścicieli uchybiających wymaganiom utrzymania ich 
w czystości i porządku do usuwania zaniedbań i uchy
bień.

§5 .

Teren nieruchomości powinien być w miarę po
trzeby sprzątany. Utwardzone części terenu oraz chod
niki położone wzdłuż nieruchomości powinny być za
miatane, aby nie dopuścić do zalegania na nim zanie
czyszczeń i opadu liści przez czas dłuższy niż 24 go
dziny. Ponadto, w myśl art. 5 ust. 1 pkt 4 ustawy, wła
ściciele nieruchomości zobowiązani są do oczyszczania 
chodników położonych wzdłuż nieruchomości ze śnie
gu i lodu.

§ 6 .

Gromadzenie odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości może być dokonywane wyłącznie w 
miejscach na ten cel wyznaczonych, zgodnie z ustale
niami decyzji o warunkach zabudowy i zagospodaro
wania terenu i pozwolenia na budowę.

§7.

Komunalne odpady stałe należy gromadzić w 
nieruchomościach w szczelnych i zamkniętych zbiorni
kach przenośnych. Odpady wielogabarytowe (wyrzu
cone meble, sprzęt gospodarstwa domowego, opony, 
itp.) należy gromadzić w kontenerach. Dopuszcza się 
gromadzenie odpadów w nieruchomościach poza 
zbiornikami w szczelnych i związanych workach.

§ 8.

Do gromadzenia odpadów ulicznych stosuje się 
kosze na odpady rozmieszczone odpowiednio do natę
żenia ruchu pieszego. Rodzaj i ich usytuowanie ustala 
Zarząd Gminy.

§9.

Właściciele nieruchomości zobowiązani są wy
posażyć je w odpowiednią liczbę zbiorników na odpady, 
dostosowanych do systemu wywozu odpadów. Właści
ciel nieruchomości dokonuje doboru rodzaju zbiorni
ków w uzgodnieniu z uprawnionym podmiotem, któ
remu zlecił wywóz odpadów albo powierza temu pod
miotowi wyposażenie nieruchomości w zbiorniki na 
odpady.

§ 10.

Właściciele nieruchomości umożliwiają reko
mendowanym przez Zarząd Gminy jednostkom orga
nizacyjnym lub osobom fizycznym nieodpłatne usta
wienie na nieruchomości zbiorników do selektywnej 
zbiórki odpadów użytecznych.

§ 11-

Zarząd Gminy popierać będzie zorganizowaną 
selektywną zbiórkę odpadów użytecznych przez pod
mioty zapewniające ustawienie w wyznaczonych miej
scach zbiorników do selektywnej ich zbiórki, regularny
i nieuciążliwy dla środowiska ich wywóz oraz legity
mujące się gwarancją odbioru tych odpadów przez jed
nostki trudniące się przetwarzaniem lub obrotem odpa
dami.

§ 12.

Właściciele nieruchomości zobowiązani są 
utrzymywać zbiorniki na odpady w czystości, a jeżeli



stanowią one ich własność, także zapewniać należyty 
stan techniczny.

§ 13.

Komunalne odpady stale pow inny być wywożo
ne w miarę potrzeb, jednak nie rzadziej jak:
- w sezonie wiosenno-letnim - 2  razy w miesiącu,
- w pozostałym okresie - 1 raz w miesiącu.

§14.

W  nieruchomościach nie prrzyłączonych do ka
nalizacji, komunalne odpady ciekUe powinny być gro
madzone w zbiornikach szczelnyclh (szambach) wyko
nanych i użytkowanych w sposólb uniemożliwiający 
przenikanie ich zawartości do ziemii.

§15.

Komunalne odpady ciekle są usuwane przez 
uprawnione podmioty na zlecenie właściciela nieru
chomości, udzielone z wyprzedzeniem wykluczającym 
przepełnienie zbiornika (szamba).

§ 16.

Wywóz odpadów i unieszkodliwianie odpadów 
komunalnych może być dokonywane przez podmioty 
uprawnione.

§17.

Właściciele nieruchomości przy zlecaniu wywo
zu i unieszkodliwiania odpadów komunalnych zobo
wiązani są do korzystania wyłącznie z usług podmiotu 
uprawnionego. Dopuszcza się wywóz odpadów komu
nalnych z nieruchomości przez właściciela nierucho
mości własnymi środkami, po uprzednim zgłoszeniu w 
Urzędzie Gminy, określeniu używanych do tego celu 
środków transportu i terminu wywozu.

§18.

Właściciele nieruchomości, na żądanie upoważ
nionego przedstawiciela Zarządu Gminy, zobowiązani 
są do okazania dowodów dokonywania wywozu odpa
dów komunalnych z nieruchomości przez uprawniony 
podmiot, a właściciele nieruchomości dokonujący wy
wozu odpadów komunalnych własnymi środkami, do
wodu uiszczenia opłaty za przyjęcie odpadów na skła
dowisko odpadów komunalnych.

§ 19.

W  przypadku gdy właściciel nieruchomości nie 
dokonuje obowiązkowego korzystania z usług podmiotu 
uprawnionego lub uiszczania opłaty za przyjęcie odpa
dów na składowisko, gmina wymierzy mu opłatę w wy
sokości ustalonej odrębną uchwałą Rady Gminy.

§ 20.

Wywóz odpadów komunalnych może odbywać 
się wyłącznie do ustalonych przez Zarząd Gminy 
obiektów:
- na wysypisko komunalne w Wydminach,
- na wylewisko komunalne w Wydminach.

§21.

Z chwilą wybudowania gminnej oczyszczalni 
ścieków, właściciele nieruchomości, którzy mają tech
niczne możliwości podłączenia się do kanalizacji 
gminnej, zobowiązani są do przyłączenia swoich nieru
chomości do tej kanalizacji. Pozostali właściciele nieru
chomości zobowiązani są do dostarczenia komunalnych 
odpadów ciekłych do punktu zlewnego tej oczyszczalni.

§ 22 .

Wysokość opłat za usuwanie i unieszkodliwianie 
odpadów komunalnych ustala jednostka wywozowa; 
ona też ma obowiązek ewidencjonowania ilości usuwa
nych z nieruchomości odpadów. Rada Gminy zastrze
ga sobie prawo kontroli wysokości opłat i ustalenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości za usługi w zakresie usuwania odpadów.

§23.

Osoby utrzymujące psy lub inne zwierzęta do
mowe zobowiązane są do opieki nad nimi, wykluczają
cej zagrożenie lub uciążliwość dla ludzi albo zanie
czyszczenie przez nie pomieszczeń i miejsc przezna
czonych do wspólnego i publicznego użytku. Zabrania 
się pozostawiania zwierząt w miejscach publicznych 
bez nadzoru i odpowiednich zabezpieczeń, takich jak 
smycze i kagańce dla psów.

§24.

Zabrania się wypuszczania psów bez nadzoru 
poza teren nieruchomości, wyprowadzania psów na te
reny wydzielone, służące do zabaw dla dzieci 
(piaskownice, boiska), tereny szkół i przedszkoli. 
Zwalnianie psów z nałożonym kagańcem dopuszczalne 
jest tylko w miejscach mało uczęszczanych przez ludzi, 
jeżeli osoba nadzorująca ma możliwość sprawowania 
bezpośredniej kontroli nad zachowaniem psa.

§25.

Psy zwolnione ze smyczy bez kagańca lub bez 
znaczka identyfikacyjnego oraz psy pozostawione bez 
nadzoru w miejscach publicznych traktowane będą jako 
psy bezdomne, chwytane i doprowadzane do schroniska 
dla bezdomnych zwierząt.



§ 26.

Osoby nadzorujące psy są zobowiązane do nie
zwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
odchodami psów' z pomieszczeń i terenów przeznaczo
nych do publicznego użytku.

§27.

Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodar
skich na terenie o zabudowie wielorodzinnej.

§29.
/ ' t " *  j. '*•/ .*

Naruszenie przepisów uthwaly podlega karom 
przewidzianym w art. 77, U  7 i 14'5 Kodeksu karnego.

§30.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi
Gminy.

§31.

§28.

Deratyzację przeprowadzają właściciele nieru
chomości w miarę potrzeb. Zarząd Gminy może w każ
dym czasie zarządzić przeprowadzenie obowiązkowej 
deratyzacji na określonym terenie. Właściciele nieru
chomości objętych zarządzeniem o obowiązkowej de
ratyzacji są zobowiązani do jego natychmiastowej reali
zacji.

Uchwala podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego i rozplakatowaniu
w miejscach publicznych. x)

§32.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Gminy 
Antoni Śmigielski

x) rozplakatowano w dniu 4 marca 1998r.

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 232 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach


